
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 13 станицы Незлобной»

ПРИКАЗ

23 мая 2025 года станица Незлобная № 393

Об организации питания в лагере с дневным пребыванием детей «Улыбка» на 
базе МБОУ СОШ № 13 станицы Незлобной в период летней оздоровительной 
кампании 2025 года

На основании приказа управления образования администрации 
Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 12 мая 2025 года 
№ 1384 «Об организации питания в лагерях с дневным пребыванием детей 
муниципальных образовательных организаций Георгиевского муниципального 
округа Ставропольского края в период летней оздоровительной кампании 2025 
года», а также в целях сохранения и укрепления здоровья обучающихся в период 
летней оздоровительной кампании 2025 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию питания в лагере с дневным 
пребыванием детей «Улыбка» на базе МБОУ СОШ № 13 станицы Незлобной 
(далее - лагерь) Савельеву О.В.

2. Ответственному за организацию питания Савельевой О.В.:
2.1. организовать двухразовое питание в лагере в период летней оздоровительной 
кампании 2025 года в первой смене со сроком пребывания 15 рабочих (21 
календарный день):
I смена -  с 02 июня по 25 июня 2025 года с учетом выходных дней в связи с 
проведением государственной итоговой аттестации.
2.2. заключить договоры на поставку продуктов питания детей в лагере в 
соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд» в срок до 31 мая 2025 года;
2.3. производить закупку продуктов питания по ценам, не превышающим 
среднерыночные потребительские цены в Ставропольском крае.

3. Стоимость путевки в лагере составляет:
3.1. для выпускников дошкольных образовательных организаций, детей, 
достигших школьного возраста (будущих первоклассников) и до 10 лет -  2776, 35 
рублей на одного ребенка, из них:
- средства субвенции из бюджета Ставропольского края на обеспечение 
организации двухразового питания детей в период пребывания в пришкольном 
лагере в соответствии с нормами обеспечения питания детей в организованных



детских коллективах -  2169, 90 рублей из расчета 144,66 рубля в день на одного 
ребенка;
- средства родителей (законных представителей) -  606,45 рублей.
3.2. для детей от 11 до 15 лет включительно -  3156,45 рублей на одного ребенка, 
из них:
- средства субвенции из бюджета Ставропольского края на обеспечение 
организации двухразового питания детей в период пребывания в пришкольном 
лагере в соответствии с нормами обеспечения питания детей в организованных 
детских коллективах -  2550,00 рублей из расчета 170,00 рублей в день на одного 
ребенка;
- средства родителей (законных представителей) -  606,45 рублей.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагается на заместителя

С приказом ознакомлены:

Е.Ф.Седова

Савельева О.В. 
Мартиросян Н.С.


